PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2023
	№
	3336

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в План мероприятий («дорожную карту»)
по содействию развитию конкуренции в Боровичском
муниципальном районе на 2022-2025 годы
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2023 года № 2252-р «О внесении изменений в Национальный план («дорожную карту») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Боровичском муниципальном районе на 2022-2025 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 26.01.2022 № 164, изложив подраздел «2. Рынок ритуальных услуг» раздела «I. Мероприятия, направленные на развитие конкуренции в отдельных отраслях (сферах) экономики (видах деятельности) в Боровичском муниципальном районе» в прилагаемой редакции:
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района   М.Е. Мелешев
рм

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 10.10.2023 № 3336

«2. Рынок ритуальных услуг

2.1. Сведения о показателе (индикаторе) развития конкуренции на рынке ритуальных услуг

	№ п/п
	Наименование контрольного показателя (индикатора)
	Единица измере-ния
	Ответственные исполнители
	Значение ключевого показателя на:

	31.12.2022
	31.12.2023
	31.12.2024
	31.12.2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг
	%
	комитет архитектуры и имущественных отношений,

комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды
	100
	100
	100
	100

2.2. План мероприятий («дорожная карта») по развитию конкуренции на рынке ритуальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ключевое событие (результат)
	Срок
	Вид документа
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация инвентаризации кладбищ и мест захоронений на них на территории муниципального района
	формирование информации для Справочника сведений о кладбищах и местах захоронений на них в отношении всех существующих кладбищ на территории муниципального района в Федеральной государственной информацион-ной системе «Единая система
	до 31.12.2024
	нормативный правовой акт
	комитет архитектуры и имущественных отношений,

Администрации сельских поселений (по согласованию),

МКУ «Центр по работе с населением»,

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	нормативной справочной информации» и актуализация информации

	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»

	2.
	Подготовка и внесение информации по результатам инвентаризации кладбищ и мест захоронений на них в Справочник сведений о кладбищах и местах захоронений на них в отношении всех существующих кладбищ на территории муниципального района в Федеральной государственной информационной системе «Единая система нормативной справочной информации»
	Обеспечение возможности поиска посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг сведений о кладбищах и местах захоронений на них
	до 31.12.2025
	справочник сведений о кладбищах и местах захороне-ний на них в отношении всех существующих кладбищ на территории муниципального района в Федеральной государственной информационной системе «Единая система норматив-ной справочной информации»
	комитет архитектуры и имущественных отношений,

Администрации сельских поселений (по согласованию),

МКУ «Центр по работе с населением»,

МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»

	3.
	Подготовка и внесе-ние информации о хозяйствующих субъектах, оказываю-щих услуги по
	сохранение доли услуг (работ) на рынке ритуальных услуг, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, на уровне 100%;
	до 31.12.2025
	справочник сведений о хозяйствующих субъектах, оказывающих
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	организации похорон на территории муни-ципального района, в Справочник сведений о хозяйствующих субъектах, оказываю-щих услуги по орга-низации похорон, содержащий атрибу-тивный состав сведе-ний в Федеральной государственной информационной системе «Единая система нормативной справочной информации»
	обеспечение возможности поиска посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг сведений о хозяйствующих субъектах, оказывающих услуги по организации похорон на территории муниципального района

	услуги по организации похорон, содержащий атрибутивный состав сведений в Федеральной государственной информационной системе «Единая система нормативной справочной информации»

	4.
	Обеспечение оказа-ния ритуальных услуг по принципу «одного окна» на основе конкуренции с предоставлением информации о хозяйствующих субъектах, имеющих право на оказание услуг по организации похорон, включая стоимость оказывае-мых хозяйствующими субъектами ритуальных услуг
	обеспечение информационной открытости и представление достоверной информации для потенциальных потребителей услуг
	до 31.12.2025
	Административ-ный регламент оказания муниципальной услуги
	МКУ «Центр по работе с населением»,

МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»,

Администрации сельских поселений (по согласованию)

                                           «».